
 
 

 
Information till föräldrar och skolor. 
 

Modersmål 
 
 

Modersmål 
Barn och ungdomar kan få modersmålsstöd, modersmålsundervisning och studiehandledning, om de 
använder ett annat umgängesspråk än svenska i hemmet. Modersmålsstöd ges från förskolan till 
gymnasieskolan.  Nyanlända elever erbjuds att gå i förberedelseklass. Under inskolningsperioden till 
förskola och skola kan man även få mer modersmålsstöd under 2- 4 veckor. Allt är kostnadsfritt. 
 

Modersmålsstöd i förskolan 
Modersmålstödet är förskoleverksamhet på barnets modersmål. Förskolan ska bidra till att barn med 
annat modersmål än svenska får möjlighet att utveckla både svenska språket och sitt modersmål. Vill 
du att ditt barn ska få delta i modersmålsstöd kontaktar du personalen på förskolan. 
 

Modersmålsundervisning i skolan  
En elev kan få undervisning i modersmål om en eller båda elevens vårdnadshavare har ett annat 
språk än svenska som modersmål och om språket utgör ett dagligt umgängesspråk i hemmet. 
Undervisning i modersmål är ett ämne som bland annat innehåller språk, historia och geografi. Vill du 
anmäla ditt barn till denna verksamhet tar du kontakt med klassläraren.  
Modersmålet är en extra lektion som eleven läser frivilligt och utöver dina ordinarie lektioner. Elever 
som går i åk 8, 9 och gymnasieskolan kan få betyg i modersmålet precis som i alla andra ämnen.  
 

Varför är modersmålsundervisning bra? 
Språkutveckling och identitetsutveckling går hand i hand. Flera forskningsresultat visar att goda 
kunskaper i modersmål leder till positiva effekter på andraspråksinlärningen. 
 
Modersmålsundervisning syftar till att ge eleverna möjligheter att tillsammans med andra 
vidareutveckla sina kunskaper i modersmålet. Utbildning i modersmål främjar elevernas utveckling till 
flerspråkliga individer med flerkulturell identitet. Lärande är starkt förknippat med modersmålet. Att 
befästa kunskaper i det egna språket är vägen till att lära också på svenska. Modersmålet är nyckeln 
till att levandegöra det kulturella arvet för olika folk och olika kulturer. 
 

Vem kan få modersmålsundervisning? 
Barn och ungdomar med annat modersmål än svenska kan få modersmålsstöd i förskolan och 
modersmålsundervisning i grundskolan, särskolan och gymnasieskolan. För att få rätt att delta måste 
du använda språket aktivt i hemmet och ha grundläggande kunskaper i språket. 
 
Du som talar ett av de nationella minoritetsspråken (samiska, tornedalsfinska, romani chib och 
jiddisch) har rätt till modersmålsundervisning även om du inte talar språket varje dag hemma. Det 
samma gäller för dig som är adoptivbarn och har ett annat modersmål än svenska. Du kan bara få 
modersmålsundervisning i ett språk. 
 
 
 



Vad är en studiehandledning? 
Studiehandledning är handledning på modersmålet som ges till elever som inte till fullo kan följa 
undervisningen i klassen på grund av otillräckliga kunskaper i svenska. 
 
Studiehandledningen ges på elevens modersmål eller tidigare undervisningsspråk. Studiehandledning 
ges i regel till barnet på skolan. 
 
Målsättning för studiehandledning: 
Att underlätta för eleven att få kunskaper i olika ämnen. 
Att eleven skall få lära sig ord och begrepp på två språk. 
Att eleven skall få hjälp att lära sig studieteknik. 
Att eleven skall få möjlighet att utveckla både sitt modersmål och svenska språket. 
Att eleven skall kunna tillgodogöra sig undervisningen i den svenska klassen. 
Att eleven skall kunna känna trygghet och utveckla en god självkännedom. 
 
Undervisningsgrupper 
För att en kommun skall vara skyldig att anordna undervisning i modersmål måste det finnas minst 
fem barn i kommunen som önskar få undervisning i det aktuella språket. En ytterligare förutsättning 
är att kommunen kan finna en lämplig lärare. 
 
Ibland samordnas undervisningen mellan flera skolor. Det innebär att eleven kan få gå eller åka till en 
annan skola för att delta i undervisningen. 
 
Förberedelseklass 
Barn som flyttar till Sverige och behöver lära sig det svenska språket erbjuds förberedelseklass under 
1-2 år på Paradisskolan/grundskolan alternativt på Åkrahällsskolan/gymnasium. 
 
Lärare 
De lärare som undervisar i modersmål har samma språk som barnen och kommer ofta från samma 
kulturområde. Läraren måste också ha goda kunskaper i svenska språket och det svenska samhället. 
De allra flesta lärare i modersmål har lärarutbildning från sitt hemland eller i Sverige.   
 
Anmälan till modersmålsstöd i förskolan, modersmål och studiestöd i grundskolan och 
gymnasiet 
Du som är ett nytt barn/elev anmäler dig genom att fylla i och skicka in en blankett via 
förskolepersonal alternativt klassföreståndare, gymnasieelever via administrativchef till rektor för 
modersmål på Fagerslättsskolan senast den 15 maj.  
 
 

Monika Sörviken-Jegeman 
Rektor för modersmålsverksamheten telefon: 0481 455 00 
monika.sorviken-jegeman@nybro.se 
 
 
 
 

 
 
 


